Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2021 № 2225
г. Волгодонск

Об утверждении Порядка привлечения перевозчиков к временному (доконкурсному) обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях совершенствования организации пассажирских перевозок, повышения безопасности при выполнении пассажирских перевозок, качества транспортного обслуживания населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок привлечения перевозчиков к временному (доконкурсному) обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Волгодонск» согласно Приложению №1 к постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по определению перевозчиков для временного (доконкурсного) обслуживания муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом
на территории муниципального образования «Город Волгодонск» согласно Приложению № 2 к постановлению.
3. Отменить постановление Администрации города Волгодонска
от 31.07.2019 № 1931 «О порядке временного (доконкурсного) допуска перевозчиков к обслуживанию маршрутов регулярных перевозок
на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
В.И. Кулешу.

И.о. главы Администрации

города Волгодонска

    С.М. Макаров
Постановление вносит

заместитель главы
Администрации города Волгодонска
по городскому хозяйству
Приложение № 1

к постановлению Администрации города Волгодонска

от 27.10.2021 № 2225
ПОРЯДОК

привлечения перевозчика к временному (доконкурсному)

обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет временный (доконкурсный) порядок допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом
на территории муниципального образования «Город Волгодонск», выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории муниципального образования
«Город Волгодонск» (далее – свидетельство) и карт маршрута регулярных перевозок (далее – карта маршрута) соответствующих маршрутов без проведения открытого конкурса в целях бесперебойного обслуживания муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

1.2. Свидетельства и карты маршрута выдаются в день наступления обстоятельств, указанных в разделе 2 настоящего Положения.

1.3. Свидетельства и карты маршрута выдаются один раз на срок, который не может превышать сто восемьдесят дней, а в случае, если таким обстоятельством явилось приостановление действия ранее выданного свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, – на срок приостановления действия указанного свидетельства.
2. Основания для выдачи свидетельств

и карт маршрута без проведения открытого конкурса

Свидетельства и карты маршрута выдаются без проведения открытого конкурса:

после наступления обстоятельств, предусмотренных частью 10 статьи 24 Федерального закона от 15.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и до начала осуществления регулярных перевозок
в соответствии с новым свидетельством, выданным по результатам проведения открытого конкурса. Выдача свидетельств и карт маршрута победителю открытого конкурса, признанного несостоявшимся,
не допускается;

после наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 1, 2 или
7 части 1 статьи 29 Федерального закона от 15.07.2015 №220-ФЗ, и до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством, выданным по результатам проведения открытого конкурса;

по маршруту регулярных перевозок, установленному в целях обеспечения транспортного обслуживания населения в условиях чрезвычайной ситуации.

3. Порядок определения юридического лица,

индивидуального предпринимателя или участников договора

простого товарищества, которым выдаются свидетельства и карты маршрута

3.1. При наступлении обстоятельств, предусмотренных разделом 2 настоящего Порядка, Комиссия по определению перевозчиков для обслуживания муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (в дальнейшем - Комиссия):

3.1.1. В день наступления обстоятельств, указанных в разделе 2 настоящего Порядка, опубликовывает на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://volgodonskgorod.ru/administration/deyatelnost/dsgx/transport/obyavleniya/ -информационное сообщение о приеме заявок на осуществление регулярных перевозок по муниципальному(ым) маршруту(ам) (далее – заявка). Форма заявки приведена в приложении к настоящему Порядку.

В информационном сообщении указываются:

дата и время (час, минуты) начала и окончания приема заявок от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или уполномоченного(ых) участника(ов) договора простого товарищества (далее – перевозчик);

адрес места приема заявок;

порядковый номер маршрута, определенный в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

вид(ы) и класс(ы) транспортных средств, необходимые для осуществления перевозок, их количество;

перечень сведений и документов, которые прилагаются к заявке (полное наименование перевозчика, индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН), основной государственный регистрационный номер (ОГРН), фамилия, имя, отчество руководителя (индивидуального предпринимателя), юридический и фактический адрес перевозчика, контактные телефоны; копия лицензии на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более 8 человек; список автобусов (марка, модель, вместимость, год выпуска автобуса), предлагаемых перевозчиком для обслуживания маршрута).

3.1.2. Регистрирует заявки в день поступления в журнале регистрации с указанием даты и времени поступления заявок.

3.2. Комиссия в течение одного рабочего дня с момента окончания приема заявок рассматривает представленные заявки и документы и принимает решение о выдаче свидетельств(а) и карт(ы) маршрута.

В случае, если несколько юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или уполномоченных участников договоров простого товарищества подали заявки и документы в соответствии с перечнем сведений и документов, указанных в пункте 3.1.1. настоящего Порядка,
МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» выдает свидетельство(а) и карту(ы) маршрута юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику договора простого товарищества, представившим заявку и документы первыми.
Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос, в том числе и секретарь Комиссии.

Во время отсутствия председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее 1/2 состава Комиссии.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании. Срок составления протокола - один рабочий день.
3.3. При отсутствии заявок на временное (доконкурсное) обслуживание маршрута, председатель Комиссии дает указание директору
МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» проинформировать население муниципального образования «Город Волгодонск» через средства массовой информации о временном
(до привлечения перевозчика на конкурсной основе) прекращении обслуживания маршрута.

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

 И.В. Орлова

Приложение

к Порядку привлечения перевозчика

к временному (доконкурсному) обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования
«Город Волгодонск»
ЗАЯВКА

на осуществление регулярных перевозок

по муниципальному(ым) маршруту(ам)

_____________________________________________________________________________,

(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя, уполномоченного(ых) участника(ов) договора простого товарищества)
_____________________________________________________________________________,

(место нахождения, почтовый адрес, телефон, факс, адрес электронной почты)

идентификационный номер налогоплательщика ____________________________,

основной государственный регистрационный номер _________________________,

лицензия на осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек, от _____________________ № ___________________, вид работ: _____________________________________________________________________________,
предлагает обеспечить осуществление регулярных перевозок пассажиров по муниципальному(ым) маршруту(ам) № _______________________________
(порядковый номер и наименование маршрута)

_____________________________________________________________________________,

регистрационный номер маршрута в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования
«Город Волгодонск»: _____________________.

Осуществлять перевозку по данному маршруту отдельной категории граждан, пользующихся правом льготного проезда.

Приложения:

__________________________________________________________________
(документы, прилагаемые к заявке)

	________________________

(должность)

	______________________

(подпись)

	_________________________

(Ф.И.О.)

	«___ »
	__________________
	20__ г.

	М.П.

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 27.10.2021 № 2225
Состав комиссии

по определению перевозчиков для временного (доконкурсного) обслуживания муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

	Председатель комиссии
	Кулеша Вадим Иванович - заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	Заместитель председателя комиссии
	Маркулес Алексей Михайлови – директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Секретарь комиссии
	Приходько Александр Владимирович - главный специалист отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Члены комиссии:

	Нигай Елена Джемсоновна
	- заместитель директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Ляшков Алексей Юрьевич
	- заместитель директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Гайнулина Лилия Камиловна
	- начальник юридического отдела МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Тихомиров Роман Витальевич
	- начальник отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

 И.В. Орлова